
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SCOLASTICI 
 

N. 259 del 23/09/2024 

 

 

Oggetto : 

SERVIZIO DOPOSCUOLA –SERVIZIO PULIZIA LOCALI DOPOSCUOLA - 

ANNO SCOLASTICO 2024/25- NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN UNIONE MONTANA MONDOLE’ 

FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CRC BANDO COMUNITA’ IN 

RILIEVO -. DELIBERA G.C. N.102/2022 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI :  -il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
-il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-lo Statuto Comunale; 
-la Delibera della Giunta Comunale n. 20 del 04.03.2009; 
 

DATO ATTO CHE la Giunta Comunale  con delibera n. 102 del 27.09.2022 ha deliberato 
l’attivazione del servizio doposcuola a favore degli alunni della scuola primaria dei Comuni di 
Frabosa Sottana e Frabosa Soprana – A. S. 2024/25- nell’ambito del progetto Crescere 
Comunità insieme in Unione Montana Mondole’ – finanziato dalla fondazione CRC Bando 
“Comunità in rilievo” 
 
DATO ATTO CHE con delibera la Giunta n. 68 del 16/09/2024 viene stabilito l’inizio del 
doposcuola il 23.09.2024, e che l’anno scolastico 2024/2025 è il terzo  anno sperimentale di 
doposcuola nell’AMBITO DEL PROGRETTO CRESCERE COMUNITA’ INSIEME; 
 
DATO ATTO CHE con propria determina n.273/2022 a seguito della trattiva n. 3254228 
mediante RDO era stato affidato il servizio in oggetto alla DITTA CAMST SOC. COOP ARL; 
 
CONSIDERATO CHE anche per A. S. 2024/25 si rende necessario attivare il servizio di 



 

 

refezione scolastica per gli alunni partecipanti al doposcuola, che è previso nelle giornate di 
Lunedì e Mercoledì con conseguente necessità di pulizia successiva delle aule e locali 
scolastici utilizzati; 
 
DATTO ATTO CHE la COOPERATIVA CAMST risulta essere già fornitrice del servizio di 
refezione scolastica e pulizie per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria di FRABOSA 
SOTTANA – e che si è dichiarata disponibile al servizio di pulizia come sopra indicato, 
 
CONSIDERATO CHE la ditta CAMST in data 16.07.2024 ha confermato la disponibilità a 
continuare il servizio confermando il costo di € 21,90/ora + IVA  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria, 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE alla DITTA CAMST SOC.COOP. ARL - 00501611206- il servizio di pulizia dei 
locali utilizzati per il doposcuola al costo orario di € 21,90 + IVA 22% - salvo 
aggiornamento ISTAT per un numero presunto 2 ore a settimana – numero variabile a 
seconda delle esigenze per ogni giorno di doposcuola 

 
CALCOLO COSTO INDICATIVO SERVIZIO PULIZIA LOCALI DOPOSCUOLA:  
 

ANNO COSTO /ORA NUMERO ORE + IVA 

2024 € 21,90 2 ore settimanali 
(1 lun+1 merc) 
 € 613,20 
 

10% 

2025 € 21,90 2 ore settimanali 
(1 lun+1 merc) 
€ 936,00 

10% 

 
Il servizio avrà le seguenti caratteristiche: 

• giornata del doposcuola: lunedì e mercoledì 
• orario: dalla fine del doposcuola- dalle 17,30 pulizie dalle 17.30 alle 18.30 

 
Il servizio consiste: alla fine del doposcuola, dalle ore 17,30, saranno puliti i locali scolastici e 
i servizi usati per l’attività di doposcuola 
                        
I locali utilizzati: le aule designate e i servizi igienici utilizzati nel plesso Scuola Elementare 
Frabosa Sottana - Via IV Novembre 62 –  
 
Modalità di servizio: si rimanda alle modalità già praticate per il servizio di pulizia uffici già 
affidato alla stessa ditta CAMST 
 
2. DI IMPUTARE la spesa al Cap. 810 del bilancio 2024. 
 
 
CODICE CIG: B3235CED34 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BENNATI IRIA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


